
 

 

Pakiet informacyjny dla Opiekunów Godzin, PIOG 5, 20.01.2022 

 

Drodzy Opiekunowie Godzin,  

dziękuję za posługę, którą podejmujecie w Ogrodzie Wdzięczności zarówno w kwestii adoracji jak i sprzątania 

kaplicy. Dzięki Wam całość jest możliwa do ogarnięcia od strony organizacyjnej. Witam również nowych Opiekunów 

Godzin i dziękuję tym, którzy zakończyli posługę. Tak naprawdę ciągle jeszcze tworzymy i doskonalimy system 

wzajemnej komunikacji i funkcjonowania, dlatego na początku nowego roku chciałbym wprowadzić kilka zmian, 

które – mam nadzieję – usprawnią i ułatwią nasze funkcjonowanie. 

1. Gdy chodzi o zapisywanie się na listę obecności i sprawdzanie listy co tydzień – nic się nie zmienia.  

 

2. W kwestii comiesięcznych raportów – proszę Was jedynie o dwie informacje: 

a. nowi adoratorzy w danym miesiącu (od kiedy, jaki dzień tygodnia) 

b. „skończeni adoratorzy” tzn. ci, którzy już nie będą adoratorami (od kiedy, dzień tygodnia).  

 

3. Informację o nowych i „skończonych” adoratorach wysyłajcie do Waszych Koordynatorów Pory Dnia do 

końca miesiąca. Jeżeli nie było zmian w miesiącu, to również napiszcie np. tak: OG x, w danym miesiącu bez 

zmian. Ważne jednak, żeby koordynator nie musiał nikomu przypominać, upominać się, prosić… Bardzo 

Was na to uwrażliwiam, gdyż brak wiadomości od Was wstrzymuje dalszy proces aktualizacji danych, a jest 

to potrzebne, byśmy się organizacyjnie nie pogubili.  

  

4. W innych sprawach (trudności, problemy, zmiany godzin adoracji) kontaktujcie się z Waszymi KPD na 

bieżąco, wedle potrzeby. Gdy możecie sprawy ogarnąć sami, to jeszcze lepiej. W ten sposób 

odpowiedzialność rozkłada się na więcej osób i bardziej czujemy się „u siebie”.  

 

5. Z Koordynatorem Ratowników Adoracyjnych kontaktujecie się jak do tej pory, gdy adoratorowi nie udało 

się znaleźć zastępstwa. 

 

Uwaga! Gdy w kaplicy na daną godzinę jest zapisanych 2 adoratorów i jeden nie może przyjść i nie znalazł 

za siebie zastępstwa, to wtedy upewnia się tylko, że ten drugi adorator będzie na miejscu. Jeśli tak, to 

zasadniczo sprawa jest załatwiona. Adorator daje znać OG, ale tylko informacyjnie. Nie ma wtedy potrzeby 

uruchamiania ratowników adoracyjnych, bo obecność na adoracji jest zapewniona.  

 

6. Zależy mi, żebyście jako OG mieli kontakt z adoratorami z Waszej godziny nie tylko w celach 

„rozliczeniowych”, gdy ktoś nie przychodzi na swoją godzinę, ale dużo głębiej. Niektórym z Was udało się 

zorganizować już spotkanie własnej ekipy adoratorów. Najczęściej nie jest to łatwe, ale zachęcam, byście 

spróbowali. Być może sami nie czujecie takiej potrzeby, ale dla kogoś innego takie spotkanie będzie bardzo 

ważne i pomocne. Chodzi przede wszystkim o poznanie się, wysłuchanie, wsparcie, być może wymianę 

doświadczeń, wyjaśnienie wątpliwości. Szczególną troską danej ekipy będzie też znalezienie adoratorów w 

dniach nieobstawionych (jeżeli takie są), chociażby poprzez modlitwę w tej intencji. 

 

7. Wysyłam aktualną listę dyżurów sprzątania. Jest ich trochę mniej, gdyż doszła jeszcze ekipa ratowników 

adoracyjnych.   

 

Z błogosławieństwem, ks. Lucjan Chronchol 


